# W"rlté
Gotê, no Lu.i.tpàl

ao É À60iÁ >
a)
c

TERMo DE RATIFICAÇÃo

O Ordenador de Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do

município de Baturité/CE, no uso de suas atribuiçóes legais e de acordo com o que

determina o artigo art. 72 e aft. 75, inciso ll, da Lei no 14. 133, de 1o de abril de 202í, e

Decreto Municipal no O5712023, de 20112123, considerando o que consta do presente

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO No 2404.01!2024 vêm RATIFICAR

a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAçÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE IMPLANTCAO DO SISPEA - SISTEMA INTEGRADO DE

SENSIBILIZACAO E PRATICAS EM EDUCACAO SOCIOAMBIENTAL E INCENTIVO AS

PoLíTlcAs pÚeLtcas Do MUNIGípto DE BATURITÉ/GE, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato e se faça a competente contrataçáo, mediante a prévia

apresentação dos documentos de habilitação do fornecedor selecionado neste processo.

Baturité-Ce, 02 de maio de 2024

CICERO ANT OUSA BEZERRA
ORDENADOR DE DES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO

BIENTE

CovetDoTIêÊ
..ritéBaJ
ao É Á60ia

EXTRATO DE PUBLTCAÇÂO

DISeENSA oe ltcttlçÃo No 24o4.ott2o24

O Ordenador de Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do

município de Baturité/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de

licitação, a seguir:

oBJETO: COHrnlUçÃO DE PRESTAçÃO Oe SERV|ÇOS DE TMPLANTCAO DO

SISPEA . SISTEMA INTEGRADO DE SENSIBILIZACAO E PRATICAS EM EDUCACAO

socroAMBrENTAL E tNcENTtvo As polírrcas púelrcls oo uurrrcÍpro oe

enruRrrúce

FAVORECIOO: INSTITUTO INTERNACIONAL DE PESQUISA E RESPoNSABILIDADE

SOCIO AMBIENTAL CHICO MENDES, inscrita no CNPJ no 07.001.150/0001-69, com sede

na OTR RODOVIA PR 506, No 26í7, BAIRRO: BORDA DO CAMPO, CEP.: 83.425-000,

QUATRO BARRAS/PR, subscrita pelo representante legal, o Sr. VITO PASSERA, na

qualidade de sócio administrador, portador do CPF no 004.264.368-65

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,02 (quarenta mil reais e dois centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme

demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil

novecentos e seis reais e dois centavos), situação em que a Lei no 14.133, de '1o de abril de

2021, em seu artigo 75, inciso Il, permite a contratação direta, por dispensa de licitação, e

DECRETO NO 11.871. DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 Declaração de Dispensa emitida

pelo o Ordenador de Despesas e RATIFICADÁ pelo o Ordenador de Despesas da

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do municÍpio de Baturité/CE.

Baturité-Ce, 02 de maio de 2024

CICERO ANT OUSA BEZERRA

OROENADOR DE DESPESAS D ARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1___.j.

. cF\Íi\'i-w'

Gore,.o ,.unt.iF.t

o .uÍúro a ÀGoaA
tt Ba*"rité

§,,^ }

ceRnoÃo DE DrvuLGAçÃo DE ExrRATo DE DTSPENSA oe trcraçÃo

Certificamos que o extrato da DISPENSA etetRÔXtCA No 24O4.01t2024, cujo objeto é a

coNTRATAÇÃo DE pREsrAÇÃo DE sERVrÇos DE tMpLANTcAo Do stspEA -

SISTEMA INTEGRADO DE SENSIBILIZACAO E PRATICAS EM EDUCACAO

socroAMBrENTAL E rNcENTrvo AS potÍrtcls púBucAS oo lvtutttcÍpto oe
gAfURtfÉlCE, foi afixado no dia 02 de maio de 2024, no ftanelógrafo desta Prefeitura

Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município, conforme estabelece a legislação em

vigor.

BATURITE-Ce, 02 de maio de 2024

CICERO ANT

ORDENADOR DE DESPESAS D ARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

t

,SOUSA BEZERRA